4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

 Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022

           № 788                            р.п.  Каменоломни
	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 17.07.2019 № 902 «О создании комиссии по делам казачества при главе Администрации Октябрьского района»

В целях содействия развитию и консолидации казачества посредством усиления его роли в решении муниципальных задач и взаимодействия с рабочей группой в Ростовской области комиссии Южного федерального округа
в составе Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества, в связи с решением заседания Комиссии при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном Федеральном округе по делам казачества протокол от 14.04.2022 №А52-1453-29, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 17.07.2019 №902 «О создании комиссии по делам казачества при главе Администрации Октябрьского района» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Октябрьского района от 14.04.2022 №494 « О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 17.07.2020 №902 «О создании комиссии по делам казачества при главе Администрации Октябрьского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.
И.О. Главы Администрации

Октябрьского района                                                             А.Н. Иванов
 Постановление вносит  заведующий сектором

по казачеству и связям с общественными организациями
Администрация Октябрьского района

Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

от 29.06.2022 №  788
      Состав комиссии по делам казачества
при главе Администрации Октябрьского района

	Байздренко
Александр Сергеевич

	заместитель главы Администрации
Октябрьского района, председатель комиссии по делам казачества

	Пустовитов

Андрей Александрович
	Начальник управления инновационного развития Администрации Октябрьского района, заместитель председателя комиссии по делам казачества

	Голощапов
Александр Филиппович
	заведующий сектором по казачеству
и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района, секретарь комиссии по делам казачества

	Члены комиссии:

	Анешкин

Николай Васильевич
	атаман хуторского казачьего общества «Керчик-Савровское» (по согласованию)

	Бессарабова

Елена Владимировна
	начальник отдела культуры Администрации

Октябрьского района

	Гудков

Анатолий

Михайлович
	атаман юртового казачьего общества «Нижнедонской юрт» ВКО Первого Донского округа ВКО «Всевеликое войско Донское»
(по согласованию)

	Емец

Александр Владимирович
	начальник сектора государственного казенного учреждения Ростовской области «Казаки Дона» по работе с казачьими обществами Октябрьского района (по согласованию)

	Журавлев

Василий Валерьевич
	атаман хуторского казачьего общества «Верхне-Кадамовское» (по согласованию)

	Зюзко

Михаил Григорьевич
	командир конного взвода казачьей дружины войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» по Октябрьскому району (по согласованию)

	Мищенко

Руслан Александрович
	руководитель отделения казачьей детско-молодежной организации (КДМО) «Донцы» Юртового казачьего общества «Нижнедонской юрт» окружного казачьего общества Первого Донского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

	Минаев
Петр Тихонович
	атаман станичного казачьего общества «Кривянское» (по согласованию)

	Строилов

Алексей Геннадьевич
	атаман хуторского казачьего общества «Краснокутское» (по согласованию)

	Тараско

Анна Александровна
	начальник отдела образования Администрации

Октябрьского района

	Точеный

Алексей Юрьевич
	атаман хуторского казачьего общества «Староковыльное» (по согласованию)

	Хмелёва

Мария Сергеевна
	главный специалист по молодёжной политике Администрации Октябрьского района

	Чеботарев

Юрий Анатольевич
	атаман хуторского казачьего общества «Красюковское» (по согласованию)

	Шпаков

Алаксандр Анатольевич
	атаман станичного казачьего общества «Максимовское» (по согласованию)

	Шаблий

Алексей Сергеевич
	атаман хуторского казачьего общества «Краснолучское» (по согласованию)

	Протоиерей
Яценко Сергий
	Протоиерей Яценко Сергий

Духовник ЮКО «Нижнедонской юрт»
(по согласованию)

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                          Н.Н. Савченко
2
2